
 

Istituto di Istruzione Superiore “PRIMO LEVI” 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

LISS – LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

 

    SISTEMA DI GESTIONE AZIENDALE CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2015 
Rev.3 del 30.09.2019 

 
 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

Torino, 30 Agosto 2021       Ai Docenti 
Circ. n. 250/D-ST-ATA       Agli Studenti 

          Al Personale ATA 

 

 

 

 

Oggetto:  Disposizioni generali per garantire il rispetto  delle regole di sicurezza per il contenimento e il 

contrasto del rischio di epidemia di SARS-CoV-2 nelle more di adozione del Protocollo Covid dell’I.I.S. 

Primo Levi – Anno Scolastico 2021/2022 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

TENUTO CONTO dell’esigenza di condividere con l’RSPP, con il Medico Competente, con le OO.SS., con 
l’RLS le linee operative per garantire il regolare avvio dell’anno scolastico 2021/2022, in osservanza delle 
misure precauzionali di contenimento e contrasto del rischio di epidemia di COVID-19; 

CONSIDERATA, la necessità di tutelare la salute della comunità scolastica coinvolta (docenti, personale 
A.T.A., studenti e famiglie) durante lo svolgimento delle attività in presenza nell’Istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto MIUR prot. n. 257 del 6 Agosto 2021 relativo alla Adozione del “Documento per la 
pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 
Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022” e l’allegato Piano Scuola 2021/2022; 
 
VISTO il documento Decreto-legge n. 111/2021 “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” - Parere tecnico, trasmesso con Nota MIUR prot. 
n. 21 del 14 Agosto 2021 
 

 
DISPONE 

 
NELLE MORE DELLA SOTTOSCRIZIONE DA PARTE DEGLI ORGANI COLLEGIALI DEL PROTOCOLLO 

COVID DELL’I.I.S. PRIMO LEVI – ANNO SCOLASTICO 2021/2022, AL FINE DI TUTELARE LA SALUTE  

PUBBLICA: 

 

 

- l ’integrazione del documento di valutazione rischi di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 con il 
coinvolgimento del responsabile del servizio prevenzione e protezione, del medico competente e dell’RLS 
ed RSU con il Protocollo Covid 2021/2022 dell’I.I.S. Primo Levi - Torino 
 
- l'opportuna informazione e formazione sulle procedure di cui al presente protocollo a tutti i livelli 
dell’amministrazione; 
 
- di fissare modalità di comunicazione e confronto con le rappresentanze sindacali, l’ RLS e l’ RSPP, sui 
punti del presente protocollo, al fine di condividere informazioni e azioni volte a contemperare la necessità 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it


 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

di tutela del personale e della comunità scolastica, con quella di garantire l’erogazione di servizi pubblici 
essenziali e indifferibili. 
 
- l’obbligo di rimanere al proprio domicilio in presenza di temperatura oltre i 37.5° o altri sintomi simil-
influenzali e di chiamare il proprio medico di famiglia e l’autorità sanitaria; 

 
- il divieto di fare ingresso o di poter permanere nei locali scolastici laddove, anche successivamente 
all’ingresso, sussistano le condizioni di pericolo (sintomi simil-influenzali, temperatura oltre 37.5°, 
provenienza da zone a rischio o contatto con persone positive al virus nei 14 giorni precedenti, etc.) 
stabilite dalle Autorità sanitarie competenti nella circolare 36254 del 11 Agosto 2021; 
 
- l’obbligo di rispettare tutte le disposizioni delle Autorità e del Dirigente scolastico (in particolare, 
mantenere il distanziamento fisico di un metro laddove possibile, osservare le regole di pulizia  delle mani e 
tenere comportamenti corretti sul piano dell’igiene); 
 
- l’obbligo di indossare i dispositivi di protezione individuale durante la permanenza nei locali scolastici e 
relative pertinenze. Chiunque entri o permanga negli edifici scolastici deve indossare la mascherina 
chirurgica (alunni) e/o altro dispositivo (personale) previsto nel DVR;  
 

- il rispetto puntuale del nuovo patto di corresponsabilità educativa per la collaborazione attiva tra Scuola e 
Famiglia; 

 
- l’obbligo per ciascun lavoratore di informare tempestivamente il Dirigente scolastico o un suo delegato 
della presenza di qualsiasi sintomo influenzale durante l’espletamento della propria prestazione lavorativa 
o della presenza di sintomi negli studenti presenti all’interno dell’istituto; 
 
- l’obbligo di sottoscrizione della autodichiarazione di assenza di sintomatologia Covid per il 
Personale e per gli studenti al primo ingresso in Istituto dell’a. sc. 2021/2022 (a partire dal 1 
settembre 2021 per il Personale scolastico e a partire dal 6 settembre 2021 per gli studenti); 
 
- a partire dal 1 Settembre 2021 l’obbligo per il Personale scolastico di esibire all’ingresso 
nell’Istituzione scolastica, al centralino, la “Certificazione Verde Covid-19” oppure la “Certificazione 
di esenzione dalla vaccinazione” (circolare n. 35309 del 4 agosto 2021). 
 
In allegato il format per la Autodichiarazione di assenza di sintomatologia Covid. 
 

 

 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                    Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 

                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                                                                                                                 sensi dell’art. 3, comma 2 D L.vo 39/1993 

 
 

 

 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it

